

Lucrari de amenajare a teritoriului si iluminat decorativ la Casa de Cultura s.Sipoteni, r-ul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 549 937,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Instalarea bordurii BP 100.20.8 bet.XF4.XM1 C30/37 (Fundatie din beton C12/15))	m	102,000	218,73 34,93	22 310,24 3 562,75
2	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	13,000	366,79 90,82	4 768,21 1 180,60
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.6 cm cu suprafata de granit asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	483,900	531,71 121,55	257 292,81 58 819,39
Total Pavaj						284 371,26
Inclusiv salariu						63 562,74
Total					lei	284 371,26
Asigurarea sociala					24,00 %	15 255,06
Total					100,00 +	299 626,32
Transportarea materialelor					7,00 %	15 456,60
Total					100,00 +	315 082,92
Cheltuieli de regie					14,50 %	45 687,02
Total					100,00 +	360 769,94
Beneficiu de deviz					6,00 %	21 646,20
Total Lucrari de constructie						382 416,14
Inclusiv salariu						63 562,74
		2. Electricitate				
4	RpEA02B 1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 20 mm,	m	200,000	98,30 79,17	19 659,11 15 834,48

1	2	3	4	5	6	7
		montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate				
5	RpED10A	Montarea cablurilor electrice NYM 3x2.5 mm	m	200,000	50,20 17,46	10 039,86 3 492,90
6	RpEG06D	Cutii de montare in podea IP65 200x200x150	buc	6,000	573,37 168,82	3 440,24 1 012,94
7	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare rosie	buc	2,000	2 070,84 88,48	4 141,69 176,97
8	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare albastra	buc	2,000	2 070,84 88,48	4 141,69 176,97
9	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare galben	buc	2,000	2 070,84 88,48	4 141,69 176,97
10	RpEN05A	Montarea controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc	2,000	260,81 260,81	521,61 521,61
Total			lei		46 085,89	
Asigurarea sociala			24,00 %		5 134,28	
Total			100,00 +		51 220,17	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 728,51	
Total			100,00 +		52 948,68	
Cheltuieli de regie			65,00 %		13 905,35	
Total			100,00 +		66 854,03	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 011,24	
Total Electricitate					70 865,27	
Inclusiv salariu					21 392,84	
		3. Utilaj				
11		Controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc	2,000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
Total Utilaj					5 000,00	
Inclusiv salariu					0,00	
Total			lei		458 281,41	
TVA			20,00 %		91 656,28	

Total deviz: **549 937,69**
Inclusiv salariu **84 955,58**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Lucrari de amenajare a
teritoriului si iluminat decorativ
la Casa de Cultura s.Sipoteni, r-
ul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 549 937,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	516,060	116,43	60 084,86
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	4,480	116,43	521,61
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	179,260	116,43	20 871,23
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,580	116,43	1 697,55
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,291	116,43	1 780,33
		Total manopera				84 955,58

Materiale:

1.	11111222000-06	Proiector Corp de iluminat RGB 36W culoare rosie	buc	2,010	1 850,00	3 718,50
2.	11111222000-07	Proiector-Corp de iluminat RGB 36W culoare albastra	buc	2,010	1 850,00	3 718,50
3.	11111222000-08	Proiector -Corp de iluminat RGB 36W culoare galben	buc	2,010	1 850,00	3 718,50
4.	123568900000	Controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,462	482,33	222,83
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,419	482,33	1 166,76
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,470	482,33	20 002,23
8.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	1,50	36,00
9.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,506	10,00	15,06
10.	25212167042-34	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d=20 mm	m	215,250	15,50	3 336,38
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	158,120	2,75	434,83
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	774,240	2,75	2 129,16
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 611,747	2,75	20 932,30
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,400	4,50	51,30
15.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare gr.6 cm cu suprafata de granit	m2	491,158	310,00	152 258,98
16.	26631021000-01	Beton clasa C12/15	m3	4,896	1 750,00	8 568,00
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,689	1 750,00	1 205,75
18.	26661228003-10	Bordura pentru trotuare 100x30x25	m	13,065	165,00	2 155,72
19.	26661228003-25	Bordura beton pentru trotuare -BP 100.20.8	m	102,510	95,00	9 738,45
20.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	31,500	16,50	519,75
21.	2811236311001	Doze	buc	52,500	7,50	393,75
22.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	31,500	5,50	173,25
23.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,000	5,00	120,00
24.	28751167100-02	Cutii de montare in podea IP65 200x200x150	buc	6,000	370,00	2 220,00
25.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	31,500	10,00	315,00
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,678	205,00	1 983,99
27.	31301348174-05	Cablu electric NYM 3x2.5 mm	m	214,200	26,30	5 633,46

28.	3150145100281	Lampa halogen	buc	6,030	120,00	723,60
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,397	24,00	9,52
		Total materiale de construcții				250 501,57
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total	lei	458 281,41
TVA	20,00 %	91 656,28

Total deviz: 549 937,69

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLucrari de amenajare a teritoriului si iluminat decorativ la Casa
de Cultura s.Sipoteni, r-ul CalarasiCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pavaj				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Instalarea bordurii BP 100.20.8 bet.XF4.XM1 C30/37 (Fundatie din beton C12/15))	m			218,73 34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	116,43	20,96
	26631021000-01	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 750,00	84,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,75	2,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	482,33	1,45
	26661228003-25	Bordura beton pentru trotuare -BP 100.20.8	m	1,005	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	24,00	0,07
2	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			366,79 90,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,180	116,43	20,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	116,43	69,86
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 750,00	92,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,160	2,75	11,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	482,33	5,79
	26661228003-10	Bordura pentru trotuare 100x30x25	m	1,005	165,00	165,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	24,00	0,17
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.6 cm cu suprafata de granit asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			531,71 121,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	116,43	117,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	116,43	3,68
	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare gr.6 cm cu suprafata de granit	m2	1,015	310,00	314,65
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,75	4,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,75	43,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	482,33	2,41
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	482,33	41,34
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	205,00	4,10
		2. Electricitate				
4	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 20 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m			98,30 79,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,680	116,43	79,17
	25212167042-34	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d=20 mm	m	1,025	15,50	16,68
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,150	10,00	1,57
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,150	5,50	0,87
5	RpED10A	Montarea cablurilor electrice NYM 3x2.5 mm	m			50,20 17,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,150	116,43	17,46

1	2	3	4	5	6	7
	31301348174-05	Cablu electric NYM 3x2.5 mm	m	1,020	26,30	28,17
	2811236311001	Doze	buc	0,250	7,50	1,97
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,150	16,50	2,60
6	RpEG06D	Cutii de montare in podea IP65 200x200x150	buc			573,37
						168,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,450	116,43	168,82
	28751167100-02	Cutii de montare in podea IP65 200x200x150	buc	1,000	370,00	370,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	5,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,900	4,50	8,55
7	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare rosie	buc			2 070,84
						88,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,760	116,43	88,48
	11111222000-06	Proiector Corp de iluminat RGB 36W culoare rosie	buc	1,000	1 850,00	1 859,25
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,000	120,00	120,60
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,250	10,00	2,51
8	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare albastra	buc			2 070,84
						88,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,760	116,43	88,48
	11111222000-07	Proiector-Corp de iluminat RGB 36W culoare albastra	buc	1,000	1 850,00	1 859,25
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,000	120,00	120,60
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,250	10,00	2,51
9	RpEF19A	Montarea corpului de iluminat RGB 36W culoare galben	buc			2 070,84
						88,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,760	116,43	88,48
	11111222000-08	Proiector -Corp de iluminat RGB 36W culoare galben	buc	1,000	1 850,00	1 859,25
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,000	120,00	120,60
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,250	10,00	2,51
10	RpEN05A	Montarea controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc			260,81
						260,81
	7137010011510	Electromontor	h-om	2,240	116,43	260,81
		3. Utilaj				
11		Controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc			2 500,00
						0,00
	123568900000	Controler pentru banda LED RGBDC12-24V	buc	1,000	2 500,00	2 500,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.